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§ 7
Inrättande av Etableringscentrum 
Yttrande till kommunstyrelsen
HÄ 2021/110

Beslut 
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.
 

2. Pararafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Ärendet rör en remiss från kommunstyrelsen om 
arbetsmarknadsnämndens beslut om inrättande av 
Etableringscentrum. Förvaltningen är i huvudsak positiv till 
utvecklingen av Etableringscentrum men påtalar behov av tydliga 
gränsdragningar mellan de olika funktioner inom staden som möter 
nyanlända. Förvaltningen framhåller även vikten av förskola och 
skola för nyanlända barn och unga samt kvotflyktingars behov av 
omfattande stöd.

Förslag till beslut
Abit Dundar (L), Johan Nilsson m.fl. (M), Lova André Nilsson 
(MP), Johan Vesterlund (C) Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva 
Fagerhem m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
 

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Reservation
Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.

"1. Att yrka på att avslå förvaltningens förslag till beslut.
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2. Att därutöver anföra följande: 

Det är arbetsförmedlingen som bär det övergripande ansvaret för att 
arbetslösa kommer i arbete. Det är också arbetsförmedlingen som 
bär helhetsansvaret för att nyanlända kommer i egen försörjning. Av 
den huvudsakliga anledningen anser vi att behovet av ett 
etableringscentrum inte finns och att det inte heller är motiverat att 
lägga skattepengar på den här sortens åtgärder. 

Det finns en överhängande risk att den arbetssökandes väg till 
arbete blir svårare med för många aktörer inblandande. Att en 
arbetssökande har flera olika handläggare och olika handlingsplaner 
är inte en garant för ett positiv resultat. 

Idag verkar arbetsförmedlingen och även Jobbtorg Stockholm i 
Stockholms stad inom de områden som ett tilltänkt 
etableringscentrum skulle verka inom. Finns det brister i de insatser 
som nyanlända kan ta del av idag är det bättre att den verksamheten 
ses över för att se om den på något sätt kan förbättras."
 

Särskilt uttalande
Maria Ljuslin m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande.
 
"Vi ställer oss positiva till insatser som görs för att stärka och 
påskynda nyanländas etablering. Vid ett införande av 
etableringscentrum är det av stor vikt att staden tar hänsyn till 
befintliga verksamheter, arbetssätt och samverkansformer som finns 
lokalt. Det finns flera goda exempel runt om i staden som arbetar 
aktivt för att förenkla och förkorta etableringstiden för nyanlända, 
det arbetet måste vi ta hand om. Till exempel bör man säkerställa att 
den kompetens, erfarenheter och nätverksbyggande som skapats och 
införskaffats inom stadsdelens samhällsvägledning för nyanlända 
tas tillvarata.

Idag har Arbetsförmedlingen det samordnande ansvaret för 
etableringen och huvudansvaret för att de nyanlända ska komma ut i 
arbete och studier. Deras medverkan kommer ha en central och 
avgörande betydelse, därför är det problematiskt att de och övriga 
aktuella statliga myndigheter för närvarande saknar förutsättningar 
för medverkan vid Etableringscentrum i form av samlokaliserad 
personal. Det innebär att halva idén med centrumet faller.

Vi vill också understryka vikten av att gränsdragningarna klargörs 
mellan de nämnder som har ett gemensamt ansvar när det gäller 
nyanlända, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, 
stadsdelsnämnderna och även SHIS. Sådant som ´glappersättningar´ 
skulle kunna undvikas om försörjningssystemen samordnades.



Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd Protokoll nr 5/2021

2021-04-29

Vi vill även lyfta vikten av att insatser för att underlätta unga 
ensamkommandes etablering i samhället ska stärkas genom 
förtydligad samordning och förstärkt studie- och yrkesvägledning.

Då nyanlända inte är homogen grupp måste det understrykas att 
etableringscentrumets ansvar omfattar såväl nyanlända 
kvotflyktingar som anvisats boende i kommunen som egenbosatta 
och anhöriga till ovanstående grupper. Inom gruppen nyanlända 
finns hela skalan från ytterst resursstarka människor som snabbt 
etablerar sig, till människor som står långt ifrån arbets- marknaden 
och som kan ha stort stödbehov till följd av fysisk och/eller psykisk 
ohälsa.

Egenbosatta har ofta mycket osäkra och även otillfredsställande 
boendeförhållanden. Det så kallade egna boendet är mestadels inte 
egen bostad utan ofta andra-tredje-fjärdehandsboenden eller 
inneboende. När dessa boenden spricker och de egenbosatta blir 
bostadslösa ställs socialtjänsten inför uppgiften att ordna akut 
boende. Ansvaret kan därmed falla mellan olika stadsdelsnämnder 
och även mellan olika kommuner. Än mer komplicerad blir 
situationen om barnfamiljer behöver stöd från individ- och 
familjeomsorgens barn- och ungdomsenheter.

Slutligen vill vi påtala att den tidsgräns som satts för kommunens 
ansvar att ordna boende – två år – är alldeles för lågt satt. Med den 
rådande bostadsbristen, speciellt för människor med låg inkomst, är 
denna tidsgräns inte realistisk."

Handlingar i ärendet
 HÄ 2021/110-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Inrättande 

av etableringscentrum
 HÄ 2021/110-1 Remissbrev - Inrättande av 

etableringscentrum
 HÄ 2021/110-1.1 Remissunderlag - Inrättande av 

etableringscentrum - uppdaterat ärende
 HÄ 2021/110-1.2 Remissunderlag - Utredningsrapport 

Inrättande av etableringscentrum



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Abit,Dündar 2021-04-29
Maria,Ljuslin 2021-04-29


		2021-04-30T07:53:34+0200




